agli accordi precedenti, non spetta a lui mandare avanti la

pratica; lo avverte inoltre che a Genova ed a Napoli si fanno

preparativi ostili agli Angioini.

(Pro Curia),

Serenissime princeps consanguinee carissime duas vestras literas

unam XIIII mensis Martii aliam X aprilis neapoli scriptas affectione

recepimus consueta quarum continenciam et ea eciam quam venerabilis
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Anthonius Abbas Monasterii sancii petri perusiensis apostolicus Re-

giusque nuQcius ad qos niissus nobis retulit vestri parte pleao coocepi-

mus intellectu et quare vos vestris propriis sumptibus et expensis per

totum mensem augusti proxime preteritum tenebamiai obtinere in forma

videlicet speciali a domino nostro summo pontifice sacroque collegio

dominorum cardinalium contìrmacioQem et novara concessiouem cura

suppleccione deffectuum quorumcumque dispensacionibus etiam aposto-

licis quo ad premissa necessariis de capitulis iater uos nomine et prò

parte illustris regis Martini filii ùostri carissimi et nobiletn militem

Georgium de marlis procuratorem vestrum actis et concordatis Et alia

etiam compiere qua in dictis capitulis continentur. Que nunc etiam ea

que vos Armare et jurare tenebamini nondum habent effectum nostros

nuncios ad dominum nostrum papam prò predictis non curavimus de-

stinare cum non videamns quod prò consumacione dicti negocii sint

aliquatenus necessari! , consanguinitatem vestram affectuose rogantes

ut ea quae consistunt in vobis protenus compleatis. Et proinde provi-

deatur quod dictus dominus papa cuni eius sacro collegio confirmacio-

nem faciant supradictam. Nos enim completis per vos ea que compiere

tenemini et debetis parati sumus ad serenissimum dominum regem A-

ragonum fratrem et dominum nostrum carissimum nostros nuncios de-

stinare ex causis in dictis capitulis lacius enarratis. Et aliter compiere

omnia que teneamur. Ceterum noverit vestra excellentia nos tercias

literas recepisse quibus fuimus plenarie informati quod in Riparia ja-

nua armantur certe galee quod(|ue tam in jauua quam in neapoli et

alibi in regno vestro fìunt contra vos aliqui tractatus quibus nisi pro-

videbitur posset vobis sinistrum aliquod evenire. Quare notificamus ea

vobis ut super hoc inde valeatis convenienter providere Noverit eciam

quod serenissimus dominus Rex frater et dominus noster carissimus

cum soUicitudine quanta potuit providit super eius stolli passagli expe-

ditionem prout fuimus inde per multas literas plenarie informati re-

scribentes nobis omnia vobis grata. Scriptum cathaniae sub nostro si-

gillo secreto XXX die Madii prime inditionis. Anno don?inice incarna-

ciouis minassimo trecentesimo nonagesimo tertio. Lo due.

Regia Cancelleria, voi. 2i2, anno 1393 f. 46 n. 'à.
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DOCUMENTO XXXVI.

25 Febbraio 1394.

Il Duca di Monblanco costituisce suo procuratore Pietro de Ma-

restna per potere prendere denaro in prestito e per ottenere

dall'antipapa grazie e halle.

Nos Maitinus et Maria etc. et iafans Marlinus etc. Quia prò aliqui-

bus gracijs et bullis quas vos dilectus de domo nostra petrus de Ma-

restna a domino nostro summo pontifìce prò nobis et nomine nostro

petere habere et obtinere debetis et prò aliis etiam negocijs nostrìs

forsan aliquas pecunie summas vos manulevare nostro nomine oppor-

tebit propterea ut omnia supradicta valeatis totaliter ducere ad effe-

ctum tenore presentis constltuimus et ordinamus vos dictum petrum

procuratorem nostrum certuni et specialem ad manulevandura seu re-

cipiendum ad mutuum vel alium quemcumque contracium quantum-

cunque nobis et curie nostre dapnosum omnes et singulas pecunie sum-

mas quas vobis videbitur necessarias ac eciam opportunas usque ad

quanlitatem florenorum de florencia mille ab illis videlicet mercatori-

bus seu personis cum quibus super predictis poteritis convenire Et di-

ctas pecunie quantitates restituere tornare et solvere promictendum il-

lis temporibus viis et modis et sub illis condicionibus pactis et penis

quibus cum eisdem poteritis convenire Et prò ipsis pactis tornandis

restituendis et solvendis quascunque tractas Regni nostri predicti nec

non gabellas redditus exitus et proventus ac alia bona jocalia et jura

nostra obligandum vel si vobis magis libuerit ipsas tractas usque ad

quantitatem mille florenorum predictorum vendendum illis precio seu

precijs quibuscum accomodatoribus emptoribus seu adquisitoribus po-

teritis concordare Et de predictis omnibus et quelibet predictorum no-

stro nomine et prò nobis faciendum et firmandum quecumque volueritis

instrumenta cum pactis pactionibus provisionibus penis juraraentis et

ali.js cautelis necessariis et eciam opportunis et que in talibus fieri re-

quirantur Et demum omnia faciendum et exercendum in predictis et

circa predicta prò nobis et nomine nostro quecumque sint ad hec uti-

lia et eciam opportuna et que nos facere possemus personaliter consti-

tuti eciam si malora ampliora et fortiera fuerint superius expressata

in que si talia forent que de jure vel de facto aut aliter mandatum

exhigerent. Nos enim vobis super predictis omnibus et singulis et de-
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pendentibus seu emergenti bus ex eìsdcm ac eis Connexis comicliimis

cum presenti pleiiarias vices iiostias et plenariam potestatem conferi-

miis cum libera et generali administracione promictenles in manu et

posse siijjscripti notarii tamquam publice persone prò peiaonis quaruni

intersit stipulante» et eciam iurantes per dominum deum et eius sancta

quatuor evangelia mani bus nostris corporaliter tacta nos semper habere

ralum et fìrmum quicqiiid per vos in predictis et circa predicta no-

mine nostro et prò nobis procuratum promissum et actum fuerit sive

gestum et nullo tempore revocare aliquo iure causa vel eciam racione

virtute cuius juramenti promictimus posse presens non revocare vel

infringere nec aliqua tacere per que possit seu valeat intirmari. Quod
est actum et datiun in villa licale vicesima quinta die febroarij secunde

Jnditionis anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo nona-

gesimo quarto Regnique nostri dicti Regis secundo et diete Regine de-

cimo septimo.

Signum Martini et Marie etc. Et infantis Martini etc. Qui predi-

età laudamus concedimus firmamus et iuranius buie publico inslrumen-

lo prò premissorum observacione corroboracione majori sigillo nostri

predicti ducis cum nondum Regia sigilla sint facta inpendenti jussi-

mus communin lo duch.

Testes huius rei sunt nobiles Anthonius de montecateno Comes ader-

nionis ac Regni Sicilie Senescallus hugo de santa pace camerlengus

et petrus serra decretorum doctor et curie dominorum predictorum pro-

motor.

Dominus Dux mandavit

Rajmundo de Cumbis

Real Cancelleria, Voi. i23, anno 1393, 94-95, f. "M retro n. ±

DOCUMENTO XXXVII.

"20 Aprile 1394.

Credemiale del Duca di Monblanco affidata agli ambasciatori

per presentarla al papa Bonifacio IX.

Pro curia.

Sanctissime ac beatissime pater et domine. .\d vestre beatitudinis

pedes transraittimus Reverendum patrem in Cristo nobilem et dilectos

4
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consiliarios nostros fratiem Philippum divina et aposlolice sedis pro-

videncia Archiepiscopum Messaiiensem nostre capelle capellanutn maio-

rem Petriim sanci.j de calatambio militem maiordomum nostri ducis

subscripti Salimbenl de Marchisio judicem Regie curie magne Reveren-

dum esquert sacre eonsciencie Regie judicem et lacobum denti judicem

Regie curie supradicte prò aliquibas negocijs arduis tangentibus nos

et rem publicam ac statura pacificum Regnj nostri Sicilie que ambas-

siatores nostri predicti sanctitatis vestre clcniencie reservabunt suc-

cinte informati a nobis plenius de eisdem. Beatitudini ergo vestre sup-

plicamus humilius quo possumus et ex corde quatenue bis que ambas-

siatores nostri jaradicti vestre beatitudini nostri ex parte retulerinl

diguetur beatitudo memorata adhibere Ddem credulitatis indubie ac

si per nos presencialiter proferrentur beatitudini eidem quam qui cuncta

regit racione perpetua dignetur conservare incolumem sue sanate ec-

clesie feliciter et longeve. Datum Messane sub nostro sigillo secreto

die vigesima aprilis secunde inditionis anno dominice jncarnacionis

millesimo trecentesimo nonagesimo quarto. Lo due.

Eius humillimj et devotissimi tilij Martinus et Maria rex et Regina

Sicilie ac infans Martinus dux Montisalbi.

Dominus dux maudavil mihi

Guillemo poncij

Prora otor.

Sanctissimo ac beatissimo in Cristo patri et domino domino boni-

facio divina providencia sacrosante Romane ecclesie ac universalis ec-

clesie summo Pontifici.

Protoiiotaro del Regno, voi. 3, anno 13(56- 141ti, 1'. 34 retro u. 1.

DOCUMENTO XXXVIII.

20 Aprile 1394.

Il Duca di Monblanco scrive al Cardinale Filippo de Alenconio,

vescovo di Ostia , chiedendo appoggio in favore dei sìwi am-

basciatori.

Pro curia.

Reverendissime in Cristo pater consanguinee nobis carissime ex
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donogracic largitori,-; munifici snspicatis hciK'lìeio f'ruìinur l'I succossibiis

prosperis utiraur quod paternitali et consanguinitati ventre presencium

serie intimainus ut letam vobis iocunditatem afferai felix conliuencia

status nostri f|ui teste veritate pliirimuin gratulamur cum de vobis ai-

cipimus letabuuda. Non igitur tedeat quesumus paterni talem et cousaii-

gujnitatem eamden) quocieas sibi oportuaa facultas se ingerat jnsinua-

rione vestraruni amjcabiliuni literarum significare nobis vestri status

essencia qua semper felioeiu appetinus et optainus. Ceterum quia ad

sanctissimum in Cristo patrem et dominura dominum Bouifacium divina

provìdencia papain nonum transmictimus Revereudum in Cristo patrem

nobilem et dilectos consiliarios nostros fratrem philippum divina et

apostolico sedis gracia Archiepiscopura messanenseni Cappelle nostre

Capellauum maiorem Petrum de Calatambio ni.jlitem maiordomum no-

stri ducis moQlisalbi subsoripti salimbeai de Marchisio judicem Regie

curie magne Reverendum esquert sacre consciencle Regie judicem et

jaiiobum denti judicem magne Regie curie supradìcte legura doctoris

super aliquibus negocijs arduis tangentibus nos et rem publicam ac sta-

lum paciflcuin Regni nostri Sicilie que nostri ex parte paternitali et

consanguinitati vestre lacius reservabuut Paternitalem et consagniui-

tatem easdem intimìs affectibus deprecamur quatenus bis que ambassia-

tores et nuncij nostri predicli vobis nostri parte retulerint velitis et

placcai fìdem credulitatis jndubie adhibere ac si per nos vobis ea ore-

tenus proferrentur super quibus quidem nostris negociis a domino summo
pontifìce optinendis placeat sic efficaciter inter ponere partes vestras

quod veslro adiuti suffragio que per dìctos ambassiatores et auncios

expetenlur a domino summo pontifìce nanciscamur. Nam ex his nobis

complacebitis immensum (|ui suo casu vobis libencius placeremus. Da-

tum Messane sub sigillo nostro secreto die vigcsima aprilis secunde in-

dilionis anno dominice incaruacionis millesimo trecentesimo nonage-

simo quarto lo due.

idem

Promotor.

Reverendissimo patri in Cristo domino philippo de Alenconio Epi-

scopo hostiensi sacrosancteque Romane ecclesie cardinali consanguineo

nostro carissimo.

Protonotaro del Begno. voi. ,3, anno 1366-1416, f. 34 retro n. '-2.
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DOCUMENTO XXXIX.

20 Aprile 1394.

Credenziale del Duca di Monblanca affidala ai suoi ambasciatori,

i quali da Roma si sarebbero recati da Ludovico II, e da

Ladislao e Margherita, reali di Napoli.

Pro curia.

Serenissime princeps consanguinee nobis carissime ad excellenciam

vestram Transraictinius Reverendum in Cristo patrem fratrem piiilip-

pum Archiepiscopum Messanensem Capelle nostre Capellanum maiorem

nobilem et dileclos conciiiarios nostros Petrum sancii de Calalambio

militem maiordomum nostri ducis subscripti salimbenj de marchisio

judicem Regie curie magne Raymundum esquert judicem sacre conscien-

cie Regie Regni Sicilie et jacobum denti judicem magne Regie curie

supradicte legum doctores quibus nonnulla commissimus consanguini-

tati vestre nostri ex parte dicendo per eos vestre ergo excellencie cla-

rylatem deprecamur obnixe quatenus bis qua nuncy nostri premissi

vestre serenitati vice nostra retulerit dignam fidem credulitatis jndu-

bie adhibere ac si per nos ea vestre excellencie facietenus proferrentur.

Datura Messane sub nostro sigillo secreto vigesima die aprilis se-

cunde inditionis anno dominice iiicarnacionis millesimo trecentesimo

nonagesimo quarto lo due.
idem.

Promoter.

Dirigitur serenissimo principi domino ludovico dei grafia Regi jhe-

rusalem et Neapolis consanguineo nostro Carissimo.

Similis fuit facta serenissimo principi domino ladislao dei gratia Regi

Iherusalem et Neapolis consaguineo nostro carissimo.

Similis mutatis et mutandis fuit facta serenissime principissc domine

Margarite dei gratia Regine Iherusalem et Neapolis consanguinee nobis

carissime.

Protonotaro del Regno, voi. 3, anno 1366-1416, f. 34 r. 3.
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DOCUMENTO XL.

20 Aprile 1394.

Il Duca di Moììblanco raccomanda i suoi ambasciatoH al popolo

rnmano.

Pro curia.

Nobiles et egregi viri amici carissimi. Ad sanctissimum in Cristo pa-

trem et domioum dominum boaifacium divina providencia papam no-

num transmictimus Reverendum in Cristo patrem nobilem et dilectos

consiliarios nostros fratrem philippum divina et sedis Apostolice gratia

archìepiscopum Messanensem etc. ut in litera Episcopo hostiensi legum

doctoris nostros ambassiatores et nuncios super aliquibus negoeijs ar-

duis tangentibus nos et rem publicam ac statuui paciflcum Regni nostri

Sicilie qua nostri ex parte nobilitati et araicitie vestre lacius reserva-

bunt nobilitatem et araicitiam ergo easdem intirais affectibus depreca-

mur quatenus bis que ambassiatores et nuncj nostri predicti vobis no-

stri parte retulerint velitis et placeat (idem credulitatis iudubie adhi-

bere ac si per nos vobis ea oretenus proferrentur super quìbus quidem

nostris negocys a domino summo pootitice optineodis placeat sic efR-

caciter interponere partes vestras quod vestro adiuti suffragio que per

dictos ambassiatores et nuncios expeteutur a domino summo pontilice

nanciscantur Nam ex bis nobis complacebitìs iniramensum qui suo casu

vobis lìbencius placeremus. Datum Messane sub nostro sigillo secreto

vigesinia die Aprilis secunde inditionis anno dominice jncarnaciouis

millesimo trecentesimo nonagesimo quarto lo due.

Idem

Promoter

Dirigitur nobilibus et egregys viris Landerensibus populoque Roma-

no amicys nostris Carissimis.

Protonotaro del Regno, Voi. 3, anno 1366-1416, f. 35 n. 1.
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DOCUMENTO XLI.

'20 Aprile 139'+.

77 Duca dì Monhlanco raccomaìuìa i suoi amhasciatorì ai semi-

tore roìnano.

Pro curia.

Potens et masjnifice vir amice uobis carissime. Ad sauctissimiim in

Cristo palrem etc. ut siipra proxime que nostri ex parte inaguifìcencie

veslre lacius reservabuiit Maguidcenciani ergo eamdeQi jntiiiiis affectibiis

deprecamur quatenus etc. ut supra.

Dirigitur Magnifico et potenti viro amico nostro precaro senatori

IJome.
Idem

Promotor

Protoiintitro del Hegiio. Voi. 3, anno KM) - 141(), f. 3.") n. 2.

DOCUMENTO XLII.

-20 Aprile 13!I4.

Il Duca di Moiilihiiico raccotnaiìda i suoi ambasciatori al colle-

f/io dei Cardinali.

Reverendissimi patres in Cristo amici nobis carissimi Quia ad san-

ctissimum in Cristo patrem et dominnm domitium bonifacium etc. ut

supra proxime legum doctores super aliquibus negocys arduis etc que

nostri ex parte pateruitatibus et amicis vestris lacius reservabunt pa-

lernitates et amicitias vestras jntimis affectibus etc. ut supra.

Dirigitur Heverendissimis in cristo patribus dominis collegio Cardi-

iialium sancte Unmane ec<desie noslris amicis carissimis.

Idem

Promotor

Protonotiu-o ilei Heguu. Voi. 3, anno l.'ìtiC - 1410. t'. 35 n. 3.
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DOCUMENTO XLIII.

6 Maggio 1394.

Il Duca di Monblanco a/fida Vahbazia di S. Filippo d'Argirò al

frate Matteo de Rapacio, priore di S. Saturnino della diocesi

di Cagliari, e ciò fino a quando il papa Bonifacio IX avrà

provveduto canonicamente in favore di lui.

Nos MartiQiis et Maria etc. Quia Religiosus et dilectus capellanus

nostre capelle frater berengarius de podio ordinis Sancii Augustini cui

comniisseramus abbaciara raonasterii sancti Philippi de argirione ordi-

uis sancti benedicti vaccantem obitii fratris Luce de Gimfort abbatis

monasteri! superdicti quem artalis de alagona noster manifestissimus

proditor et rebellis usus tirannia persolita fecit jmmaniler morti tradi

previis diris questiouibus et tormentis Abbaciam resignavit predictam

Tenore presentis Abbaciam eamdem et eius redditus et proveotus fru-

ctus eraolumenta et jura vobis dilecto nostro fratri Matheo de rapacio

priori sancti saturnj Callaris diocesis ordinis sancti benedicti quem sci-

mus sciencia doctum administracione abtissimuni et religione nitentem

multisque virlutuni mentis insignitum abbaciara eandem tam in spiri-

tualibus quam temporalibus ducimus fiducialiter consistendam douec

per sauctissimuni in Cristo patrem et dominum dominura bonifacium pa-

para Donum cui per nostros ambassiatores solennes prò predictorum ob-

tentu in vestri favorem humiliter supplicamus provistim vobis exstite-

rìt sicut speranius indubie de eadem, ita quod vos quousque vobis de

abbacia eadem provisum fueril ut prefertur regatis et tuearaini tam in

spiritualibus quam temporalibus ecclesiara et monasterium supradictum

et fratres ((uoscunque seu monacos eius quos sub vestri obediencia esse

decernimus necnon teneatis et possideatis monasterium ipsum eiusque

domos fenda possessiones et terras redditus exitus et proventus ac alia

monasterio supradicto spectancia et per Abbates preteritos solita recipi

et haberi habeatis teneatis possideatis recipiatis et apprehendatis et de

bis omnibus et singulis apocam vel apocas aut albarana faciatis uecnon

compeljatis seu possitis compellere personas quascunque cuiusvis di-

gnitatis existant que diete abbacie ali(iua dare et solvere sinl assuete

aut prò ipsa (|uic(iuid teneantur sibique debeant aut teneantur in ali-

quo tam de tempore preterito (juam futuro ad tradendura dandum et

- (56) -
solveiidurn vobis ea (]uibuscun(iue inodis et compulsioiiibus verus et ju-

dubitatus abbas facere potest et debet et que nos possemus ante com-

missionem huiusmodi Et omoia eliam peragatis quod circa receptionem

et administracionem abbacie hujusmodi necessaria videantur. Nos eniin

vobis supra prediclis omnibus et singulis ac totali adniinislracione et

regimine abbacie predicte ac feudorum possessionum- et terrarura red-

dìtuum exituura proventuum et emolumentorum eiusdem committimus

vices nostras ac potestaleni plenariam coriferinuis cum presenti per ijuani

mandamus universis et singulis oftìcialibus nostris et subditis dicto-

rum(|ue officialìum localenentibus ac alys ad quos spectet vel eorum

locateuentibus (|ualenus vos vel procuratorem vestrum in possessionem

abbacie predicte inducant inductunKuie nianuteiieant et detendant et

etiam responderi faciaiit vobis vel procuratoris vestro predicto de red-

ditibus exitibus fruclibus proventibus emolumeatis et juribus alys eciam

supradictis nec non compellant personas quascuixiue ad ista ijuomo-

«lolibet obllgatas vel tentas quaternus de redditibus et alijs supra dictis

respondeanl et satisfaciaut eaque solvanl et tradant vobis vel procu-

ratori vestro predicto siculi et prout res|)ondere solvere et Iradere te-

nebantur abbalibus preleritis. Nos enim eis et eorum cuilibet superbis

comictiraus cum hac eadem plenarie vices nostras jnjungimus uichilo-

minus fratribus et monachis monasterii supr«dicti prò habendo vos in

locum abbatis predictì prebeant vobis obedienciam debitam fructus vero

quos abindc receperilis deductis expeusis et oneribus monasterii su-

pradicti veslros esse decernjmus prò omnibus hujusmodi administra-

cionis ferendis in cuius rei lestiinoniuin hanc tieri jussinius sigillo se-

creto nostri ducis predicti munitam'. Datum in obsidione Catbanie die

sexta May seeunde iuditionis anuo Dominice incarnacioais millesimo

Irecentesimo nonagesimo quarto lo due.

Dorainus dux mandavit

raihi Guillelnio poncy

Promotor

Hrntniìotaro ilei Reyiio. Voi. 3, anno 1366-1416, f. 38 N. 4.
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DOCUMENTO XLIV.

7 Maggio 1394.

Il Duca di Monblanco supplica il papa Bonifacio IX di volere

nominare il frate Giovanni Forìnica di Messina come supe-

riore generale delVordine dei frati minori.

Pro curia.

Sanctissime ac beatissime pater ac domine. Veridica relacione per-

pendimus quod religiosus et dilectus orator noster frater joanaes for-

mica de Messaaa ordìnis fratnim mioorum in Sacra theologia professor

(|ui aliis temporibus retroactis tenuit et rexit in Regno Siciliae ofBciuui

ministri generalis ordinis supradicti circa regimen offici.)' ipsius se ha-

buit tam pie inde et solerter quod monasteria Regni huius assecuta fue-

runt reparaciones et augmentaciones non modicas ipsius administra-

cione sagaci eorunque fratres et conventuales sub quieto regimine ac

mutua dilectione confovit tum autem pater pijssime nos qui in mona-

steriorum et ecclesiarum augmentacione letamur moti ex causis pre-

dictis et uonuuilis virtutibus laude dignis quibus ipsum sepius divino

rauuere Redimitum beatitudini vestre supplicamus humiliter et ex corde

quatenus dignetur sanctitas memorata ammoto ab officio ministri pre-

dicti quocunque presidenti in eo ordinare et ponere dicium fratrem

lobannem in Regno predicto in ministrum dicti ordinis generaleni talis

etenim previsio summe patruura reformacio et condirrectio ac totalis

edit conservacio ordinis antedicti nosque habebimus provisionem ipsam

gratissimam et eam accipiemus prò dono et specialissima gratia no-

bis facta prò qua sanctitati eidem dignas laudes et gracias referimus.

Almam personam vestram conservare altissimus dignetur incolumem

sue saucte ecclesie feliciter et longeve. Datum in obsidione Cathanie

anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo nonagesimo quarto

die septima may secunde indilionis lo due.

Dirigitur pape bonifacio etc.

Dominus Dux mandavit mihi

Guillelmo poncy

Promotor.

Protonotaro del Regno, Voi. 3, anno 1366- 1416, f. 36 N. 5.
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DOCUMENTO XLV.

11 Maggio 1394.

Crede>ìsia1e del Duco di Monblanco affidata ai suoi ambasciatori

per presentarla ai Consiglio dei Dodici Anziani di Genova.

Pro curia.

Poteas et magnitice ac iiobiles et egregy viri amici nobis carissimi.

Ad domiaum summum poatiflcem inittimus Revereadum ili Cristo pa-

trem fratrera phiiippum Archiepiscopura Messanensem capelle nostre

Capellaniira maiorera uobilem et dilectos coQsiliarios nostros petnim

sancij de calatambio militera maiordomura nostri ducis subscripti salim-

beai de marchisio iudicem Regie curie magne Reverendum esquert ju-

dicem sacre consciencie Regie Regnj Sicilie et jacobuni denti judicem

magne Regie curie supradicte iegura doclores ut nostros ambassiatores

et nuucios super nonnullis negocijs a domino summo poutifice optinen-

dis et quia providimus quod certi ex ambassiatoribus nostris predictis

ad magnificenciam et amicitiam vestras accedant prò referendis vobis

nonnullis que eis oraculo vive vocis eommisimus et jubemus referri per

eos Magniticenciam et amicitiam ipsas obnixius deprecamur ((uatenus

his que partes predictorem ambaxiatorum nostrorum vobis nostri ex

parte relulerit velitis et placeat tidem credulitatis jndubie adbibere ac

si ea per nos vobis facietenus proferrentur. Offerentes nos ad omnia

vobis grata. Datum in obsidioue Cathanie sub nostro sigillo secreto die

decima prima madij secuade inditionis anno dominice jacaruacionis

Millesimo trecentesimo nonagesimo quarto lo duch dirigitur MagniBco

et potenti nobilibus et Egregjs viris .\ntonio de moncaldo duci et Con-

silio (liiodeciin ancianorum .Januensium amicìs nostris carissimi.

Dominus dux mandavit mihi

Guillelmc poiicv

Proniotor.

Protonotato del Regno, Voi. 3. anno 13(5(i-1416, f. 39 N. 1.
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DOCUMENTO XLVI.

Il Maggio 1394.

11 Duca di Monblanco affida al prete Guglielmo Cannizsaro due

benefìci ecclesiastici di Vizini, finché il papa Bonifacio iX gli

darà la conferma canonica.

Martinus et Maria etc et infans Martiiius etc. capitaneo judicibiis

et juratis terre Vizinj familiaribus et ftdelibiis nostris graciam nostrani

el bonaiii voluntatem. Noverit fìdelitas vestra quod i)resbiter guillelmus

pannizarius de terra Vizinj capellanus capelle nostre fldelis et devotus

noster nostris majestatibus huniiliter siipplicavit ut cimi prebende ec-

clesiarum sancii Gregory et Sancte Agathe de dieta terra Vizini ob cri-

men prodicionis presbiteri Anthon.j taberna de Cathania rebellis nostri

beiieticlalis ecclesiarum predictaruni contra serenitates nostras coramis-

sum una cura alys concivibus diete civitatis in presente rebellacione

civitatis ipsius vacent vel salteni rationabiliter debeat eisdeni ad pre-

sens prò ea sanctissiino in Cristo patri domino bonifacio nono sacro-

saucte Romane universalis ecclesie divina providencia siimmo pontifici

prò coUacione dictorum benefìciorum eidem presbitero Guillelmo per

eamdem sedem Apostolicam graciose fienda supplicare et jnterim dieta

beneficia sibi commendare usqiie ad dictam collacionem apostolicam

supradictam serenitates nostre graciose dignarentur. Cuius supplicacione

clementer admissa quia nobis de rebellacione dicti presbiteri Antoni

legitime constai ex qua a dicto benefìcio et omnibus ali.js dignitalibus

et benefìciis debet merito removeri per nostros felices ambaxiatores di-

cto domino summo Pontifici ad pelicionem dicti presbiteri Guillelmi

prò collacione dictorum benefìciorura scribimvis supplicantes et effectum

collacionis ipsius in ipsum presbiterum guillelmuni tìende speranius

suppliciter obtiaere fldelitati veslre precipiendo niandamus quatenus

dicluni presbiterum guillelmum in corporalem possessionem dictorum

benefìciorum cum omnibus juribus redditibus el proventibus eorum de-

bìtis et consuetis commende nomine ponere et inducere ipsumque jn-

ductum in pacifica tenuta et possessione ipsorum mauutenere et defen-

dere debeatis facientes eidem ipsorum beneticiorum fructibus iulegia-
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l'iter respoiideri nuotisque per earadem sauctain sedem Aposlolicam

quid ageaduin fueril deliberate provisum. Datura in obsidione Cathanie

die XI Mady secunde inditionis anno domiuice incarnacionis millesi-

mo trecentesimo nonagesimo quarto lo Due.

Mandavit dominus

Dux mihi notarlo

Forte.

Protonotaro dei Beano. Anno 1366-141fi, Voi. 3, f. 35, (n. 1 retro).

DOCUMENTO XLVII.

Il Maggio 1394.

Al Conte di Milano, Gian Galeazzo, il quale aveva chiesto al Duca

di Monblanco ima persona di fiducia con la quale conferire,

il Duca risponde che tra breve i suoi ambasciatori, che dove-

vano andare a Roma dal papa Bonifacio IX, si sarebbero re-

cati anche a Milano.

Pro curia.

Potens et Maguiiice vir amice nobis carissime. Diebus non longe pre-

teriti.s a vestri presencia veiiieus Religiosus et dilectus nosler frater

Thomas de Corilione ordiuis saucti Augustiui prior civitatis Cathauie

in nostri conspectu oraculo retulìl vive vocis quod esset vestre magni-

ficencie satis gratum si per nos ad vos certa persona seu nuncius rait-

teretur cura quo conferre valeretis nonnulla per euni nobis postinoduin

propalando. Cura itaque e vestigio destinemus ad sanctissimum in Cri-

sto patrem et dominum doniinum bonifacium papam nonum et deinde

ad ducem et conimune Jauue nostros amicos precaros prò nonnuUis

nostris negociis arduis Reverendum patrera in Christo nobllem et dì-

lectos consiliarios nostros fratrem pbilippura divina et sedis apostolice

gratia Archiepiscopum Messanensem capelle nostre capellanum maiorem

petrura Sancy de calatambio militem maiordomum nostrum Raymun-

dum esquert sacre consciencie Regie iudìcem salimbeni de marchisio

et jacobum denti magne regie curie Regni Sicilie judices leguni doctores

nostros ambassiatores et nuncios quibus autem receptum eoruni injun-
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xitnus viva voce quod ubi per magnitudi nem vestri literatorie ani alio

modo quolibel requiraotur ad magnìtudiuem ipsain omnes seu partes

ipsorum se cooferaut incuatanter Notiflcamus igilur ista vobis ut su-

per coiiocucione vestra huiusmodi cum nostris ambassialoribus menio-

ralis seu parte eorum vestro affectui satis fìat ofTerentes nos animo

tìrmiori ad omnia que vestrum concernaat comodum et honorem. Da-

tum in obsidione Calhauie sub nostro sigillo secreto die decima pirma

Maij seeunde inditionis Anno dominice inearnacionis millesimo trecen-

tesimo nonagesimo quarto lo Due.

Dirigitur magnifico et potenti viro Galeaceo de vicecomitibus cornili

virlutum et Mediolanj etc. amico nostro carissimo.

Dominus dux mandavit mihi

Guillelmo poncy

Proraotor.

Protonotavo del Regno. Voi. ."5, anno 13(56-1416, l. 36 retro, "i.

DOCUMENTO XLVIIl.

15 Maggio 1394.

Il Duca di Monblauco chiede al papa Bonifacio IX il salvocon-

dotfo in favore di Francesco Ermemir, il quale con 1500 fio-

rini si dovrà recare in Toscana ed in altre parti.

Sanctissime ac beatissime pater et domine vestra sanctitas non igno-

rai sumptus et labores continuos prò ecclesia dei passos et habilos per

dileclum consiliarium nostrum ffranciscum ermemir vestre sanctitatis

prothonotarium et nuncium hucHsque ad has partes per heutitudinem

ipsam tran^missum et licei jam prò eo vestre alias supplicaverimus

sanctitati quia cum dictum ffranciscum et cuius virtutes beatitudini

vestre nunciare non decel cum ipsL prout scimus flrmiter innotescant

gerimus in nostris visceribus valde carum iterum vestre beatitudini de-

votissime supplieamus qualenus dignelur eadem sanctitas nostri amore

graciam sibi concedere specialem de ecclesia anteferri usque ad sum-

mara mille quingentorum florenorum de florencia tam in provincia co-

lon.jensi quam in Provincia Tuscie hoc etenim pie pater ad donum
reputabimus et specialissimam graciam nobis factam prò quo beatitudo
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veslra tlignas laudos el gracias icfereinus almam |iei"sonam VHStram etc.

datutn in obsedioiie Calhanie sub nostro sigillo secreto die decima

quinta niay secunde inditioiiis anno dominici' inearnacìonis millesimo

trecentesimo nonagesimo (juarlo lo due.

Domino bonifacio.

Protonotaro del JieyHu, Voi. .'{, anno l.jtjti - 1416, t. ;;',J N. i.

DOCUMENTO XLIX.

i Luglio 1394.

Il Duca di Alonhlanco, scrivendo ad nn Cardinale di Bonifacio IX,

si rammarica che ancora non ha potato spedire al predetto

[jontefìce l'ambasceria già preparata.

Pro curia.

Reverende pater in Cristo consanguinee nobis carissime Ex dono

gracìe largitoris munifici successibus prosperis et beneficio fruimur so-

spitatis quod paternitati et consanguinitati vestris presencium serie

Inlimamus ut leticiam vobis jocundius aflerat felix continencia status

nostri qui teste dominanrium domino non modìcuni congaudemus cum

de vobis nobis feliciter nunciantur. Non tedeant igitur quesumus pa-

lernitatem et consangujnitatem easdem quociens se eì oportunitas jn-

geral insinuacione vestraruni placibilium literarum significare nobis ve-

stri status essenciani quani sospiteni afleetuosius pergestimus venerunt

placibilia nobis ea que antoaius de coro magister uxerius sanctissimi

in Cristo patris et domini domini bouifacij pape noni nobis retulit vo-

stri parte quamvis literas minime attulisset cum ei arrepte ut asserit

una cum bonis omnibus que ferebat per latrones extitissent in via qui

incolumitatem vestram nobis jocundius reseravit necnon retulit viva

voce quantum fuerunt vobis placibiles successus nostri prosperi et fe-

lices et succursus gentium arniatorum et galearum ac navium aliorum-

que maritimorum vasorum in numero copioso quem diebus preteritis

serenissimus princeps Rex aragonum frater et domìnus noster carissi-

mus nobis misit prò recuperacione Regni Sicilie quod maxima pars ba-

ronorum huiusmodi Regni rebelliuin feceranl contra regem et Reginam

ac nos minus veris suggestionibus rebellari et occupaveraut violenta

tirannide ipsum inter se non miuimis porcionibus dividentes prout illi
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qui in amplas porriiintur corrigias corium alienum quibus de tanti co-

missione flagicis debita correctio non deerit preparavimus diu est teste

altissimo cuj delitescente nulla valent ainbassiatam solemnem quam ad

dominum summum pontiflcem misissemus de quoque statui ecclesie sa-

crosante et bono rei piiblice Regni huius subsequi comodum speraba-

mus nisi ad hoc regaura supervenisset quidam qui domini summi pon-

tifieis asserit se legatura qui tractautibus baronibus rebellibus preno-

tatis susurrans fidelium auribus ad intelligendum amara produlcibus

propinavit et quem credebamus pacis et concordie zelatorem datorera

zizanie in publicis seusimus adversus nos et aostros fldeles non voca-

tos nec citatos cum cruciata et aliis pravioribus processibus (|uibus po-

tuit veuieudo nec propterea destitiraus ab jncepto proposito quani am-

bassiatani jamdictam ad sanetitatem prefatam et eius sacrum collegium

propitiatore altissimo brei'issime transmitemus prout ista et cunctaoc-

curencia in hoc Regno paternitati et consanguinitati vestris dictus An-

thonius refferre poterit satis late. Datura in obsidione Cathanie sigillo

secreto die quarta julij secunde inditionìs anno dominice Incarnacionis

Millesimo trecentesimo nonagesimo quarto lo due.

Dorainus dux mandavit

mihi Guillelmo

poncij

Prntonotaro del Regno. Anno 14(JS-I410, voi. 5, f. iì87 retro l.

DOCUMENTO L.

•m Luglio 1394.

Il Duca di Monblanco dà esecuzione ad una bolla del papa Bo-

nifacio IX, il quale aveva creato priore del Monastero di San-

ta Maria della Latina il frate Cicco di Tartaro.

Pro curia.

Rex Regina et dux etc.

Consiliarij familiares et tìdelissimi nostri Richiputi et iiilisi per la

nostra maiestati li vestri litiri supra la gracia chi lu sauctu patri be-

nigniter et digne havi factu in fratri chiccu de tartaru vestru chita-

llnu nostru devotu oraturi creaadulu priolu di lu monasteriu di sancta

- (64) -
Maria di la latina di la nobili chilali di Missina vi rispundimu chi la

nostra serenitati miiHii [ilachi omni honiirj alributu piT lu sanclu pa-

tri et per omni altra quavis via ali chitatini di la nobili nostra chitati

di Missina et specialiter quilli chi su digni di laudi et impero havendu

grata la ordinacioni di lu sanlu patri multu ni plachi lu honuri et

gracia collati a lu dictu IVatri Chiccu cumandandovi chi visti li pre-

senti da chi ui costa ipsu essiri creata priolu di lu dictu monasteriu

lu digiati fari mettiri in possessioni di lu dictu priolatu et di tucti li

soy raxuni Readiti et proventi per quilli plui debiti modi ordini et via

accepti chi vi pari esseri raxunivuli manutenendulu in la possessioni

predicta et diifendendulu fini intantu chi lu sanctu patri mandira li